soumission acquitté à la main et timbrée, délivrée par un organisme ou une institution financière 

agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés 

publics, dont la liste est jointe en annexe du présent DAO, et le montant s’élève à un million Sept 

cent mille (1 700 000) Francs CFA. Il est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale 

de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier 

ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances

[...]

Elles comprendront notamment : 
a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou du 

mandataire dument désigné ; 

b) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée, d’un montant 
de un million Sept cent mille (1 700 000) Francs CFA et d’une durée de validité de 
cent vingt (120) jours au-delà de la date de validité des offres, établi par une banque de 

premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en 
charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des Marchés